МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 27 марта 2019 года

№ 411-VI ДГ

О пожертвовании муниципального

движимого имущества инвалиду

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации», письмом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 21.02.2012 № 06-308 «О рекомендациях

об использовании детьми-инвалидами компьютерного оборудования»,

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности, утверждённым решением

Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ, на основании заявления инвалида

Дума города РЕШИЛА:

1. Пожертвовать муниципальное движимое имущество для

продолжения обучения с применением дистанционных образовательных

технологий в учреждении профессионального образования инвалиду

Кибальниковой Елене Игоревне, 30.09.2000 года рождения.

2. Администрации города заключить с инвалидом Кибальниковой

Еленой Игоревной договор пожертвования муниципального движимого

имущества, указанного в приложении к решению.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного

комитета Думы города по социальной политике Слепова М.Н.

Председатель Думы города      Н.А. Красноярова

«29» марта 2019 г.

2

  Приложение

  к решению Думы города

  от 29.03.2019 № 411-VI ДГ

Перечень муниципального движимого имущества,

передаваемого по договору пожертвования для продолжения обучения

инвалида в учреждении профессионального образования

№

п/п

Комплектация Коли-

чество

(шт.)

Балансовая

стоимость

(руб.)

Остаточная

стоимость

(руб.)

Инвентарный

номер

1. Специализированный

программно-

технический

комплекс ученика

с ограниченными

возможностями

здоровья

Apple Mac 2.26

1 57 700,00 0,00 0181012401280

2. Веб камера 1 1 855,00 0,00 61607

3. Принтер OKI B2200 1 13 500,00 0,00 0181012401271

4. Сканер А4 Canon

CanoScan100

1 3 100,00 0,00 0181012401230

5. Сетевой фильтр 1 228,33 0,00 18502

6. Колонка 1 1 982,33 0,00 14108

7. Наушники 1 1 207,33 0,00 15379

8. Подлокотник

регулируемый

1 54 390,00 0,00 0181010603146

 Итоговая стоимость  133 962,99 0,00